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Livres d’artistes - Lots 531 à 590

532 ARTISTES LATINO-
AMERICAINS    
Chile 11 Latino-américains - 1973     
Textes de Jean CASSOU   
Portfolio des 11 sérigraphies 
en couleur sur papier 
signées et numérotées /175 
(numérotation non homogène)   
de BROGLIA, CARDENAS, 
CHAVEZ, CRUZ-DIEZ, 
GUZMAN, LAM, MATTA, 
PIZA, SEGUI, SOTO, TOVAR  
65 x 50 cm (sous portfolio) 
 2 000 / 3 000 €

7 livres illustrés par Buffet dans la vente

536 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Jeux de dames - 1970   
Suite de 10 lithographies en noir sur papier 
75 x 55 cm (chaque)   
Note : Dans son coffret avec les pages de 
textes 1 500 / 2 000 €

537 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Lithographe I 1952/1977 - 1979 
Lithographe II 1979/1986 - 1987 
Catalogue Raisonné   
Textes de Charles Sorlier André Sauret 
éditeur 33 x 25 cm  
Note : Contient des lithographies originales 
On y joint Bernard Buffet Graveur 
(Catalogue Raisonné de l’œuvre gravée de 
1948 à 1980)   
Textes de Maurice RHEIMS de Francony 
éditeur 27,5 x 21,5 cm 600 / 800 €

532

536 537
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545 Jean COCTEAU (1889-1963)   
Reines de la France - 1952    
Exemplaire enrichi d’un dessin de Cocteau  
figurant un visage sur la page de garde de titre 
Signé et dédicacé et d’un dessin à l’encre de Chine  
sur papier figurant un profil signé, daté et dédicacé  
17 x 11,5 cm (relié)   
Provenance : Offert par l’artiste à François Salvat 
(1892-1976), peintre 1 000 / 1 200 €

546 Jean COCTEAU (1889-1963)   
L’aigle à deux têtes - 1946    
Exemplaire enrichi d’un dessin de Cocteau  
figurant un profil à l’étoile sur la page de garde de titre 
(double page avec cheveux de la tête en partie gauche)   
signé, daté 1948 et dédicacé  
18 x 11 cm (relié)   
Provenance : Offert par l’artiste à Blanche Orion, 
célèbre voyante. On y joint un ouvrage de Blanche 
Orion “Chance et destinée” (belle reliure signée 
Germaine Maubec) 800 / 1 000 €

547 Robert COMBAS (né en 1957)   
Plein la tête - 2020   
Catalogue de l’exposition à la Galerie Laurent Strouk 
du 17 septembre au 17 octobre 2020  
Ouvrage richement illustré  
Exemplaire enrichi sur la page de garde d’un dessin 
figurant un guerrier signé en haut et dédicacé en bas  
30 x 20 cm 700 / 1 000 €

548 Robert COMBAS (né en 1957)   
Plein la tête - 2020   
Catalogue de l’exposition à la Galerie Laurent Strouk 
du 17 septembre au 17 octobre 2020  
Ouvrage richement illustré  
Exemplaire enrichi sur la page de garde d’un dessin 
figurant une tête signé en bas et dédicacé en haut  
30 x 20 cm 700 / 1 000 €

549 Robert COMBAS (né en 1957)   
Marilyn Picasso - 2000    
Ouvrage illustré d’une 
composition de l’artiste 
en couverture  
Accompagné du CD 
Exemplaire numéroté 
505/2000  
30 x 31 cm 120 / 150 €

6 livres illustrés par Combas 
dans la vente

545

546

549 547
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554 Léonard FOUJITA (1886-1968)   
Chat - 1959   
Encre de Chine sur page blanche du catalogue 
du XXVIIIe Bal des Petits Lits blancs  
29 x 23 cm  
Note : Couverture illustrée d’une composition 
de Bernard Buffet, nombreuses reproductions 
d’œuvres d’artistes 1 500 / 2 000 €

555 GEN PAUL (1895-1975)   
Correspondance de l’artiste avec son ami le docteur Renard. Bel ensemble comprenant :   
- une lettre signé autographe datée du 18 décembre pour des vœux de Noël  
- une lettre signé autographe à l’encre verte datée 1940 ornée d’une dessin aquarellée  
figurant un bouquet et évoquant L.-F. Celine  
- une carte de vœux lithographiée signée  
- un dessin au pastel et à l’encre signé et daté 1955 figurant une danseuse de French Cancan  
- un dessin à l’encre annoté “Hôtel Belle Vue”  
- un dessin à l’encre signé figurant une vue de Megève  
- une gouache signé et daté 1951 figurant des fleurs  
- une carte de vœux lithographiée signé et datée 1949  
- un portrait lithographié du Docteur Renard signé et numéroté 21/65  
- deux enveloppes écrites par Gen Paul au Docteur Renard  
Présentés dans un portefeuille avec emboîtage marqué sur la tranche  
“Gen Paul au Docteur Pierre Renard”  
Provenance : Descendance du Docteur Renard  
Note : Rare et émouvant ensemble de courriers de GEN PAUL adressés au Dr Pierre RENARD, 
son ami chez lequel il allait à Megève en vacances 1 200 / 1 500 €

556 José HERNANDEZ (1944-2013)   
Pedro Paramo - 1992   
Textes de Juan RULFO  
Ettan Press éditeur  
Ouvrage illustré de 18 gravures 
en noir signées, datées 1992 et 
numérotées 74/75 (chaque)   
Exemplaire signé et numéroté 74/75  
33 x 50 cm (magnifique reliure en 
cuir et emboîtage toilé) 
 500 / 700 €

554
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556

22



559 Jeff KOONS (né en 1955)   
Balloon dog - 2015   
Catalogue de l’exposition 
rétrospective au Centre Pompidou du 
26 novembre 2014 au 27 avril 2015  
Ouvrage richement illustré  
Exemplaire enrichi sur la page 
de garde d’un dessin à l’encre 
violette figurant un Balloon dog  
27 x 27 cm 800 / 1 200 €

560 LE CORBUSIER (1887-1965)   
Entre Deux - 1965   
Écrits et gravé de la main de l’auteur entre 1957 et 1964  
Forces Vives éditeur  
Ouvrage entièrement lithographié avec 17 planches de l’artiste en pleine page  
Exemplaire numéroté 110/250  
43 x 36 cm (sous portefeuille toilé) 3 000 / 5 000 €

564 Joan MIRO (1893-1983)   
Miro Graveur (3 volumes)  
Textes de Jacques DUPIN  
Daniel Lelong éditeur  
34 x 26 cm (chaque)   
Note :  
- “Volume I 1928-1960” - 1984  
Illustré de 3 bois gravés originaux  
Numéroté 1961/2600  
- “Volume II 1961-1973” - 1989 
Illustré de 2 bois gravés originaux  
Numéroté 677/2000  
- “Volume III 1973-1975” - 1991  
Illustré de 2 bois gravés originaux  
Numéroté 1469/2000 
 300 / 400 €

559
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565 Raymond MORETTI (1931-2005)   
La Rue Saint Denis - 1973   
Textes de Joseph KESSEL. Palmart éditeur  
Ouvrage illustré de 25 lithographies 
en couleur signées et numérotées 
34/185 (chaque)   
Exemplaire du tirage de tête enrichi 
d’une suite des lithographies sur 
papier Japon nacré signées et 
numérotées 34/35 (chaque)   
65 x 50 cm (sous emboîtage en cuir)   
Note : Couverture argenté gaufrée ornée d’une 
composition de l’artiste 600 / 800 €

566 Yoshitomo NARA (né en 1959)   
Tête de jeune fille - 2005   
Marker sur page blanche du livre  
I don’t mind if you forget me 
Signé et daté en bas  
24 x 19 cm 1 500 / 2 000 €

567 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après   
Programme des Ballets Russes - 1917   
Textes de Guillaume Apollinaire et 
Léon Bakst  
Joli fascicule donnant le programme 
des ballets russes à Paris des soirs 
de mai 1917, illustré d’illustrations 
en couleur et en noir d’après Pablo 
Picasso en pochoir, Mikhail Larionov 
et Léon Bakst, couverture illustrée 
d’après Picasso  
31,5 x 24,5 cm (dos déchiré et 
restauré) 500 / 700 €

568 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après   
Revue Verve N° 29-30 (Volume VIII) - 1954   
Textes par Michel Leiris et Rebecca West  
Illustré par Picasso. Préface par Tériade  
Complet des 164 dessins en 
héliogravure par Draeger et des 16 
lithographies en couleurs tirées par 
Mourlot Frères 
Signé (signature non garantie) au 
crayon de couleur sur la page de garde  
36 x 27 cm (tranche abîmée) 
 500 / 700 €

570 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après   
Programme des Ballets Russes - 1924   
Programme de la “Grande saison d’art 
de la VIIIe Olympiade” au Théâtre des 
Champs-Elysées avec 6 reproductions 
de dessins et la couverture de Picasso  
27,5 x 21,5 cm 200 / 300 €

8 livres illustrés par Picasso dans la vente
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575 Jacques PREVERT (1900-1977)   
La pluie et le beau temps - 1955  
Pastel et gouache sur la page de garde  
NRF éditeur 
Signé et dédicacé  
19,5 x 14,5 cm 200 / 300 €

576 Niki de SAINT PHALLE (1930-2002)   
Nanas - 1966   
Textes de Pierre DESCARGUES  
Rare album de quatre lithographies en couleur 
éditée par la Galerie Iolas à New York  
Imprimé par Mourlot  
21 x 17 cm (couverture légèrement abîmée) 
 800 / 1 000 €578 Michel SEUPHOR (1901-1999)   

Mythologies imaginaires - 1976   
Œuvres Graphiques 
Contemporaines éditeur  
Ouvrage illustré de neuf 
sérigraphies en noir signées 
sen bas à droite et justifiées 
H.C. en bas à gauche (chaque)   
52 x 69 cm (sous emboîtage 
toilé) 350 / 450 €

579 Sacha SOSNO (1937-2013)   
De l’oblitération - 1990   
Textes d’Emmanuel LEVINAS 
Éditions de la Différence 
Exemplaire justifié H.C. 12/12 comprenant 
une métallogravure signée par SOSNO et une 
photographie signée par André VILLERS  
Les deux datés et justifiés H.C. 12/12  
30 x 21 cm (sous emboîtage orné d’une 
métallogravure) 500 / 600 €

580 Pierre SOULAGES (né en 1919)   
Sans titre - 1967   
Préface de Bernard DORIVAL   
Catalogue de l’exposition au Musée 
National d’Art Moderne de Paris du 22 mars 
au 21 mai 1967  
Exemplaire signé, daté et dédicacé  
31 x 23,5 cm 300 / 400 €

575
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581 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Les métiers - 1986   
Textes de Jacques Gandouin  
Ouvrage enrichi d’une suite 
de 6 lithographies en couleur 
sur papier Japon, chacune 
signée en bas à droite  
et numérotée 202/295 en 
bas à gauche, et d’un  
bas-relief signé en bas à 
droite, sur la couverture  
65 x 50 cm (sous emboîtage toilé) 
 700 / 900 €

582 Pierre-Yves TREMOIS 
(1921-2020)   
Mythologies - 1971   
Textes de Michel 
TOURNIER  
Pamela Verlag   
Œuvres Graphiques 
Contemporaines éditeur 
Ouvrage illustré de 12 
gravures à la pointe sèche, 
au burin et à l’Eau-forte à 
caractère érotique signées 
par l’artiste et 12 gravures en 
vis à vis  
Exemplaire numéroté 53/115  
58 x 45 cm (sous emboîtage toilé)   
(légères rousseurs) 500 / 700 €

583 Pierre-Yves TREMOIS 
(1921-2020)   
Griffures et morsures - 1988   
Textes d’Yves CHRISTEN  
Vision Nouvelle éditeur  
Ouvrage illustré de 13 gravures  
Exemplaire signé par 
l’artiste et numéroté CL/CL 
Couverture en parchemin 
gravé au burin sur le plat et à 
l’or sur le dos  
46 x 30 cm (sous emboîtage 
en plexiglas) 300 / 400 €

584 Pierre-Yves TREMOIS 
(1921-2020)   
Galileo Galilei - 1965   
Textes de Jules ROMAIN  
Ouvrage illustré de 8 gravures 
en noir en double page  
Exemplaire signé et 
numéroté 130/450  
44,5 x 31,5 cm (sous emboîtage) 
 300 / 400 €
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586 Vladimir VELICKOVIC (1935-2019)   
Les noyers de l’Altenburg - 2003   
Textes d’André MALRAUX  
Les Amis du Livre Contemporain éditeur 
Ouvrage illustré de 16 eaux-fortes et 
lithographies en noir (dont neuf en double page)   
Exemplaire signé par l’artiste et numéroté 88/220  
35 x 25 cm (sous emboîtage orné d’une 
composition de l’artiste) 400 / 600 €

592 Milo MANARA (né en 1945)   
Le déclic III   
Encre sur papier (trois strips assemblés)   
63 x 48 cm  
Note : Planche originale de la page 35 de  
“Le déclic Tome III” 5 000 / 7 000 €

595 Christian MAUCLER (né en 1961)   
Les enquêtes du Commissaire Raffini - 2018   
Six planches originales à l’aquarelle sur papier 
Signé et daté en bas à droite (chaque)   
39 x 26,5 cm (chaque)   400 / 500 €

589 Pepe YAGUES (né en 1968)   
Laberinto - 2000   
Livre-sculpture. Introduction de Maria KODAMA 
Poèmes de Jorge Luis BORGES. Boza éditeur  
Coffret en bois et métal et sculpture en carton se dépliant  
Numéroté 20/75  
67 x 27 cm (fermé) 300 / 400 €

Autour de la bande dessinée - Lots 592 à 595
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Photographies - Lots 597 à 628

597 André OSTIER (1906-1994)   
Pierre Bonnard dans son atelier au Cannet   
Photographie. Tirage argentique 
Signé en bas à droite  
23,7 x 19,7 cm 250 / 350 €

599 Lucien CLERGUE (1934-2014)   
Onze nus par Lucien Clergue - 1967   
Portfolio de 11 photographies 
Tirage argentique. Exemplaire signé par 
l’artiste et numéroté 213/250  
16 x 24,5 cm  
(chaque photo mesurant 12,5 x 18 cm)   
(scotch sur la tranche de la couverture) 
 400 / 500 €

600 Lucien CLERGUE (1934-2014)   
Géantes, Camargue - 1978    
Photographie imprimée en 1992 par 
l’imprimerie Toscane à Nice 
Signé en bas à droite  
Numéroté LXIV/CX en bas à gauche  
31 x 41,5 cm (dans son portefeuille 
justificatif numéroté LXIV/CX  
 300 / 400 €

602 Denise COLOMB (1902-2004)   
Max Ernst et les toits de Paris    
Photographie. Tirage argentique 
Signé en bas à droite  
54 x 48,5 cm 300 / 400 €

603 Philippe BONAN (né en 1968)   
Hans Hartung (portrait et mains de  
l’artiste) - vers 1990   
Deux photographies. Tirage argentique 
Signé en bas à droite (chaque)   
28,5 x 38,5 cm (chaque) 300 / 400 €

597 599

600 602
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604 Helmut NEWTON (1920-2004)   
Bad girl - 1991    
Photographie. Tirage argentique 
Signé, daté, numéroté 2/10 et cachet du 
photographe au dos  
40 x 30 cm 2 500 / 3 000 €

605 Helmut NEWTON (1920-2004)   
Ballerine à Monaco - 1991    
Photographie. Tirage argentique 
Signé, daté, numéroté 6/10 et cachet du 
photographe au dos  
34 x 24 cm 2 000 / 2 500 €

606 Helmut NEWTON (1920-2004)   
Roselyne, château d’Arcangues - 1975    
Photographie. Tirage argentique 
Cachet du photographe au dos  
23 x 34 cm 2 000 / 2 500 €

607 Lucien 
CLERGUE 
(1934-2014)   
Picasso et la 
sculpture du 
Vanuatu  
offerte par  
Matisse - 1956    
Photographie. 
Tirage argentique 
Signé, daté et titré 
au dos  
30,5 x 23,5 cm 
 800 / 1 000 €

608 André VILLERS (1930-2016)   
L’atelier de Picasso à la Californie 
à Cannes, en 1957    
Photographie. Tirage argentique 
Signé en bas à gauche 
Signé, cachet du photographe et annoté 
“Cannes 1957. A. Villers” au dos  
30 x 37 cm  
Provenance : Acquis auprès du 
photographe 400 / 600 €

604 605
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611 André VILLERS (1930-2016)   
Picasso et Kahnweiler à la Californie    
Photographie. Tirage argentique 
Signé en bas à droite  
30,5 x 40 cm 300 / 400 €

612 Denise COLOMB (1902-2004)   
Picasso en 1952    
Photographie. Tirage argentique 
Signé et titré au dos  
29,5 x 22 cm 300 / 400 €

613 André VILLERS (1930-2016)   
Découpages de Picasso (Diurnes) - 1962   
Six interprétations photographiques 
Tirage argentique  
19 x 14 cm  
Provenance : Acquis auprès du photographe 
 300 / 400 €

614 André VILLERS (1930-2016)   
Picasso et Jacqueline chez les Ramié, en 1954    
Photographie. Tirage argentique 
Cachet du photographe et annoté “Janvier 
1954. Madame Ramié, Georges Ramié, 
Yvan Oreggia, Jean Ramié, Jacqueline, Paulo 
Picasso, Jules Agard, Malburet” au dos  
19,5 x 26,5 cm  
Provenance : Acquis auprès du photographe 
 200 / 300 €

615 André VILLERS (1930-2016)   
L’atelier de Picasso à Mougins, en 1986    
Photographie. Tirage argentique 
Cachet du photographe et annoté  
“Atelier de Mougins 1986” au dos  
24 x 28 cm  
Provenance : Acquis auprès du photographe 
 200 / 300 €

616 André VILLERS (1930-2016)   
L’atelier de Picasso à la Californie à Cannes    
Photographie. Tirage argentique 
Cachet du photographe au dos  
24 x 26,5 cm  
Provenance : Acquis auprès du photographe 
 200 / 300 €

11 photographies de Villers dans la vente

611 612 Partie du lot 613

614

615 616
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622 Jiri STACH (né en 1944)   
Chaise surréaliste    
Photographie. Tirage 
argentique colorisé 
Signé en bas à droite  
50 x 40 cm 150 / 200 €

623 Jiri STACH (né en 1944)   
Krakatoa - 1996    
Photographie 
Tirage argentique 
Signé en bas à droite  
50 x 40 cm 150 / 200 €

6 photographies de Stach dans la vente

5 dessins de Aimé dans la vente
Art Moderne - Tableaux & Sculptures - Lots 631 à 827

633 Alix AIME (1894-1989)   
Maternité   
Fusain, pastel et encre sur papier 
Cachet de la vente d’Atelier à Toulouse au dos  
37,5 x 25 cm (légères piqûres et pliures en 
haut à gauche) 350 / 450 €

634 Alix AIME (1894-1989)   
Étude de trois visages   
Aquarelle et mine de plomb sur papier 
Cachet de la vente d’Atelier à Toulouse au dos  
31 x 23,5 cm (légère pliure en haut à droite) 
 350 / 450 €

638 Paul AIZPIRI 
(1919-2016)   
Bouquet    
Huile sur toile 
Signé en bas à 
gauche  
35 x 27 cm 
 7 500 / 9 000 €

639 Paul AIZPIRI 
(1919-2016)   
Nu féminin    
Encre de Chine  
Signé en bas à 
droite  
50 x 65 cm 
 1 500 / 2 000 €

623

633 634
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640 Raymond ALLEGRE (1857-1933)   
Venise    
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite  
46 x 32,5 cm 300 / 400 €

641 Edmond AMAN-JEAN (1860-1936)   
Portrait d’une élégante - 1908    
Pastel sur papier 
Signé et daté au milieu à droite  
61 x 50 cm 350 / 450 €

642 Francois ANGIBOULT (1887-1950)   
Paysage cubiste    
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
54,5 x 40,5 cm  
Provenance : Galerie the Bru Sale, 
Bruxelles, 2018 3 000 / 5 000 €

643 Georges ARTEMOFF (1892-1965)   
Portrait de femme   
Huile sur carton 
Signé en bas à droite  
48,8 x 32,5 cm  
Note : On retrouve plusieurs portraits de ce modèle page 203 du Catalogue Raisonné réalisé  
par Marie Artemoff Testa et Paul Ruffié  
Madame Testa Artemoff nous a confirmé l’authenticité de cette œuvre nous précisant qu’il s’agissait 
du portrait d’un des derniers modèles de son père 1 500 / 2 000 €

651 Raymond BIGOT  
(1872-1953)   
Les perruches - 1947   
Gouache et aquarelle sur papier 
Signé, daté et dédicacé  
en bas à gauche  
65 x 50 cm (légères écaillures) 
 400 / 500 €

640 641

642

643 651
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648 André-Vincent BECQUEREL 
(1893-1981)   
Panthère qui marche - vers 1935   
Epreuve en bronze à patine brune 
nuancée sur un socle de marbre 
noir de Belgique  
Fonte ancienne au sable 
Signé et numéroté 26 sur la terrasse  
H : 24,8 ; L : 66 ; P : 12 cm 
 15 000 / 20 000 €

652 Anselme BOIX-VIVES (1899-1969)   
Les frères Jacques - 1968    
Huile sur carton 
Signé en bas à gauche  
107 x 80 cm (petites déchirures et léger 
manque dans un angle)   
Provenance : Acquis auprès de la Galerie 
Flak, Paris 3 000 / 5 000 €

648

648
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“Je suis le rêve, je suis l’inspiration.”  
Victor Brauner dans une lettre à André Breton en 1940

Pendant la guerre, Brauner est caché en Provence par René Char. La précarité de sa vie le contraint à s’adapter et utiliser 
le peu de matériau dont il dispose. Ainsi, il peint à la cire, matière à qui il donne une valeur alchimique, voire ésotérique.  
“Il crée un langage nouveau pour donner à voir non pas le réel, mais les ressorts invisibles du monde.” Sophie Krebs

655 Victor BRAUNER (1903-1966)   
Bataille des mediums - 1960    
Huile et cire sur toile marouflée sur panneau 
Signé et daté en bas à droite. Titré en bas à gauche  
65 x 81 cm  
Provenance : Galerie Alexandre Iolas, Paris  
- Galerie Samy Kinge, Paris  
- Collection privée Exposition :  
- “Victor Brauner”, Galerie Credito Vatellinese, Milan, mai-juin 1995 (exposition co-organisée  
avec le Centre Georges Pompidou, Paris, Le musée de l’Abbaye Sainte Croix, Les sables d’Olonne  
et le Musée Cantini Marseille)   
Bibliographie :  
- “Victor Brauner” par Dominique Stella, Éditions Mazzotta, Milan, 1995  
(reproduit sous le n° 58 p. 157 et 190)   
Monsieur Samy Kinge nous a confirmé l’authenticité de cette œuvre et pourra établir un certificat à 
la charge de l’acquéreur   70 000 / 90 000 €

655
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656 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Bouquet - 1954    
Huile sur toile 
Signé et daté en haut à gauche  
65 x 50 cm  
Cette œuvre figure dans les Archives de la 
Galerie Maurice Garnier 
 50 000 / 60 000 €

656



657 Henry-Maurice CAHOURS (1889-1974)   
Les ramasseurs de goemon   
Huile sur isorel 
Signé en bas à droite  
38 x 46 cm 800 / 1 000 €

658 Henry-Maurice CAHOURS (1889-1974)   
Calèche à Douardenez   
Huile sur isorel 
Signé en bas à droite  
38 x 46 cm 600 / 800 €

659 Michel CALVET (né en 1956)   
La véronique, scène de corrida   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
60 x 73 cm 1 200 / 1 500 €

660 Michel CALVET (né en 1956)   
Le chef de gare   
Huile sur toile 
Signé en abs à droite. Signé et titré au dos  
73 x 60 cm 1 200 / 1 500 €

665 Jean-Pierre CAPRON (1921-1997)   
Village au bord de l’eau   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
50 x 61 cm 600 / 800 €

657 658

659
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662 Boris CAMPISTRON (né en 1988)   
Tête d’homme   
Sculpture en bronze à patine grise 
Barthelemy fondeur 
Signé et numéroté 1/8 au dos  
H : 31 ; L : 14 ; P : 16 cm 3 000 / 4 000 €

663 Boris CAMPISTRON (né en 1988)   
Ivan   
Sculpture en bronze à patine grise 
Barthelemy fondeur 
Signé et numéroté 1/8 au dos  
H : 31 ; L : 18 ; P : 22 cm 3 000 / 4 000 €

664 Boris CAMPISTRON (né en 1988)   
Le chat   
Sculpture en bronze à patine brune nuancée 
Barthelemy fondeur 
Signé et numéroté 1/8 sur la cuisse  
H : 21,5 ; L : 18 ; P : 14 cm 2 200 / 2 800 €

667 Roland CHANCO (1914-2017)   
Francina - 2005   
Huile sur toile 
Signé en haut à droite. Signé, daté et titré au dos  
92 x 73 cm  
Bibliographie :  Catalogue Raisonné  
Tome IV n° 464 1 800 / 2 200 €

668 Roland CHANCO 
(1914-2017)   
Jeu d’enfant - 2003   
Huile sur toile 
Signé en haut à droite 
Signé, daté et titré au dos  
100 x 81 cm  
Bibliographie : 
Catalogue Raisonné 
Tome IV n° 203 
 1 800 / 2 200 €

662
663
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669 Roland CHANCO (1914-2017)   
Personnage à la moustache sur fond noir   
Pastel sur papier 
Signé en bas à gauche  
65 x 50 cm 300 / 500 €

670 Guy CHARON (né en 1927)   
Paysage   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
60 x 73 cm 400 / 600 €

671 Michel CIRY (1919-2018)   
Le poirier - 1962   
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
46 x 55 cm 800 / 1 000 €

672 James COIGNARD (1925-2008)   
Paysage   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
38 x 61 cm (léger manque) 400 / 500 €

675 Georges CONRAD (1874-1936)   
Curiosa   
Lot de 48 dessins (aquarelle, mine de 
plomb, encre ou crayons de couleur) sur 
papier, une pointe-sèche en couleur et 4 
gouaches sur carton. Quelques uns signés 
ou monogrammés 900 / 1 200 €

676 Pierre CORNU (1895-1996)   
Bouquet de fleurs   
Huile sur toile 
Signé en bas vers la droite  
46 x 61 cm 600 / 800 €

669 670 671

672

675
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677 Henri-Edmond CROSS (1856-1910)   
Paysage du Lavandou   
Aquarelle sur papier 
Cachet de l’atelier en bas à droite  
11,2 x 16 cm  
Monsieur Patrick Offensdtadt nous a 
confirmé l’authenticité de cette œuvre et 
pourra établir un certificat à la charge de 
l’acquéreur 1 800 / 2 200 €

678 Henri-Edmond CROSS (1856-1910)   
Paris, square du Ranelagh   
Aquarelle sur papier 
Cachet de l’atelier en bas à droite  
15,2 x 9,5 cm  
Monsieur Patrick Offensdtadt nous a 
confirmé l’authenticité de cette œuvre et 
pourra établir un certificat à la charge de 
l’acquéreur 1 200 / 1 500 €

679 Henri-Edmond CROSS (1856-1910)   
Femme assise   
Aquarelle sur papier 
Cachet de l’atelier en bas à gauche  
17,5 x 10,5 cm  
Monsieur Patrick Offensdtadt nous a 
confirmé l’authenticité de cette œuvre et 
pourra établir un certificat à la charge de 
l’acquéreur 1 200 / 1 500 €

680 Salvador DALI (1904-1989)   
Christ de Saint-Jean de la Croix - 1973   
Epreuve en bronze doré sur un socle de marbre 
Signé et numéroté 16/250 sur la jambe à l’arrière  
H : 61 ; L : 27 ; P : 20 cm  
(dans son coffret de présentation gainé de cuir)   
Bibliographie : “Dali : Le dur et le mou, Sortilège et magie des 
formes Sculptures et Objets” par Robert et Nicolas Descharnes, 
Eccart, Paris, 2003 (reproduit page 169) 3 500 / 4 500 €

681 Salvador DALI (1904-1989)   
Le mur des lamentations - 1975   
Terragravure en couleur sur toile 
Cachet de la signature et daté (dans la planche) en bas à droite  
Numéroté 103/300 en bas à gauche  
82 x 61 cm  
Certificat de Robert Descharnes en date du 26 octobre 2002   
Note : Terragravure, technique mixte sur toile comprenant de la 
peinture à l’huile, de l’encre et du sable de Jérusalem 
 1 000 / 1 200 €

677

680

681

678 679
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682 Dominique DALL’AGNOL (né en 1931)   
Village aux lavandes   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
81 x 100 cm 300 / 500 €

684 Robert DELVAL (né en 1934)   
Square des Batignolles - 2012   
Huile sur toile 
Signé et daté en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
55 x 46 cm 800 / 1 000 €

685 Robert DELVAL (né en 1934)   
Le pont bleu, rue de la Jonquière (Paris) - 2007   
Huile sur carton marouflé sur toile 
Signé et daté en bas à droite  
Titré en bas à gauche  
38 x 46 cm 700 / 900 €

687 François DESNOYER 
(1894-1972)   
Femmes au chat   
Technique mixte sur papier 
Signé en bas à droite  
38 x 60 cm 700 / 900 €

690 Johann-Friedrich 
DIETLER (1804-1874)   
Portait de femme assise dans 
un intérieur - 1847   
Huile sur carton 
Signé et daté en bas à gauche  
45 x 37 cm 500 / 700 €

694 Jean DUFY (1888-1964)   
Vue de Paris   
Aquarelle gouachée sur papier 
Cachet de la signature en bas à droite  
42 x 72 cm  
Certificat de Monsieur Jacques Bailly en 
date du 23 juin 2016. Cette œuvre sera 
reproduite dans le  Catalogue Raisonné en 
préparation 3 500 / 4 500 €

696 Charles-Auguste EDELMANN  
(1879-1950)   
Le bouquet de fleurs   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
81 x 100 cm 600 / 800 €

682 684 685

687 694

690 696
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699 Léonard FOUJITA (1886-1968)   
Portrait d’un notable - 1934   
Aquarelle et encre de Chine sur papier 
Signé et daté au milieu à droite  
37,3 x 29 cm  

Madame Sylvie Buisson a confirmé 
l’authenticité de cette œuvre  
Expositions :  
-”Foujita . Entre Oriente y Occidente”, 
Centre Culturel de Valence, juillet à octobre 
2005 (reproduit p. 194 du catalogue)   
 20 000 / 25 000 €

699



697 Claude FOSSOUX (né en 1946)   
Paris, les Champs Elysées le 14 juillet   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche et au dos  
73 x 92 cm 800 / 1 000 €

698 Claude FOSSOUX (né en 1946)   
Paris, la terrasse du Fouquets   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche et au dos  
73 x 92 cm 800 / 1 000 €

700 Léonard FOUJITA (1886-1968)   
L’oiseau   
Mine de plomb sur papier calque  
12 x 15,5 cm  
Figure dans les Archives de Madame Sylvie 
Buisson 1 000 / 1 500 € 702 Jean FUSARO (né en 1925)   

Bâteaux de pêche à Istambul   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
50 x 65 cm 6 000 / 8 000 €

703 Eugène GALIEN-LALOUE  
(1854-1941)   
Voilier dans le port   
Huile sur panneau 
Signé de son pseudonyme “L. DUPUY” en 
bas à droite  
22 x 15,5 cm 500 / 700 €

697 698
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705 Alexandre-Sacha GARBELL  
(1903-1970)   
Passants sur le pont   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
38 x 46 cm 400 / 500 €

706 Louis GAUTIER (1855-1947)   
La Cote au levant de Nice vue du Mont 
Boron - 1900   
Huile sur carton 
Signé en bas à droite. Daté et titré au dos  
10 x 17,5 cm 800 / 1 000 €

711 GEN PAUL (1895-1975)   
Danseur mondain - vers 1926   
Huile sur toile 
Signé en abs à gauche. Titré au dos  
55 x 46 cm  
Le Comité Gen Paul pourra établir un 
certificat à la charge de l’acquéreur 
 6 000 / 8 000 €

712 GEN PAUL (1895-1975)   
Le picador   
Pastel gras sur papier 
Signé en haut à droite  
42 x 32 cm 1 800 / 2 200 €

705

711 712

706
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715 Joseph GILARDONI (1882-1961)   
Porteuses anamites au bord du Mekong   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Titré au dos  
65 x 54 cm  
Note : Esquisse de paysage au dos 
 1 200 / 1 500 €

717 Stéphane GISCLARD (né en 1966)   
Le boudoir   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
92 x 73 cm 3 500 / 4 500 €

718 Stéphane GISCLARD (né en 1966)   
Soirée parisienne   
Huile sur toile 
Signé en haut à gauche. Signé et titré au dos  
60 x 60 cm 2 300 / 2 800 €

719 Stéphane GISCLARD (né en 1966)   
Clair de lune   
Huile sur toile 
Signé en haut à droite. Signé et titré au dos  
73 x 92 cm 1 200 / 1 500 €

721 Marcel GROMAIRE 
(1892-1971)   
Nu assis   
Encre sur papier 
Signé en bas à droite  
30,5 x 22 cm 
 400 / 500 €
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722 René GRUAU (1909-2004)   
Brigitte Bardot   
Aquarelle sur papier 
Signé en bas à droite  
49 x 64 cm 2 500 / 3 500 €

723 René GRUAU (1909-2004)   
Guerrier africain - 1984   
Huile sur toile 
Signé en haut à gauche. Daté au dos  
146 x 114 cm 1 500 / 2 000 €

724 René GRUAU (1909-2004)   
La foule - 1973   
Huile sur isorel 
Signé en bas à gauche. Daté au dos  
50 x 81 cm 1 200 / 1 800 €

725 René GRUAU (1909-2004)   
Composition surréaliste aux yeux - 1963   
Technique mixte sur panneau 
Signé en bas à droite. Signé et daté au dos 
14,5 x 43 cm 200 / 300 €

726 Georges GUYOT (1885-1973)   
Panthère   
Fusain sur papier 
Signé en bas à gauche  
37 x 55 cm 500 / 700 €
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727 Adrien HAMON (1875-1963)   
Nuit de Noël sur la mer à Collioure - 1930   
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
41 x 33 cm 900 / 1 100 €

728 Jules-René HERVE (1887-1981)   
Le Pont Neuf et la Samaritaine   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
46 x 55 cm 2 500 / 3 000 €

730 Leslie HUNTER (1877-1931)   
Paysage aux alentours de Vence - vers 1927/1929   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
88 x 80 cm  
Provenance : Succession Gisèle BILLET et Jean DURETZ (encadreur à Cannes) 
Note : Le Baou de Saint Jeannet en arrière-plan 
Notre tableau est à rapprocher du tableau “Scène de rue à Vence” (54 x 65 cm) vendu chez Sotheby’s 
Londres le 30 septembre 2009 (lot 60 du catalogue)   
 15 000 / 20 000 € 

727 728

Le peintre écossais Leslie Hunter passa une partie de sa vie sur la Côte d’Azur pour profiter de la lumière et des 
couleurs vives. Cette région attira nombre de peintres à cette époque. George Leslie Hunter a peint peu de paysages 
urbains aussi grands et accomplis que notre tableau, dans le Sud de la France. Ce tableau est en effet un des paysages 
les plus représentatifs de la peinture de Hunter de cette période. Son pinceau capte la chaleur de l’été méditerranéen 
grâce à l’utilisation par Hunter de couleurs vives. L’influence du travail des Fauves, en particulier de Matisse, est 
évidente dans les paysages et les natures mortes que le peintre a peint à Vence. Bien qu’aucune date exacte ne soit 
connue pour la première visite de Hunter dans le Sud de la France, il est probable que c’est vers la fin de 1926 qu’il 
partit pour la France où il loue un petit studio proche de l’Auberge de la Colombe d’Or dans le petit village de St-
Paul-de-Vence d’où il a écrit; “J’aime beaucoup ce pays et je suis désolé de ne pas être venu ici il y a six ans au lieu 
d’aller à Fife. J’ai le sentiment que six mois ici valaient six ans… C’est un pays de peintres. Quelque temps plus tard, 
je retournerai sur la côte, mais j’ai l’impression d’y rester un peu” (propos du peintre rapportés par T. J. Honeyman)   
Hunter se fixa à Vence pour rayonner dans toute la région. Notre tableau figure toute l’élégance de la Riviera à 
cette époque avec ses palmiers, ses villas aux toits rouges accrochés à flanc de colline
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“Il absorbait toutes les couleurs avec une sensation semblable à un 
ravissement, comme s’il commençait à réaliser un rêve envoûtant.”  

T. J. Honeyman

730



731 Maqbool Fida HUSAIN (1915-2011)   
Personnage - 1972   
Gouache sur papier 
Signé et daté en haut à gauche  
39 x 30,5 cm (traces de pliures)   
Provenance : Acquis par son actuel 
propriétaire directement auprès de l’artiste  
Note : Reprise du tableau vendu 1 182 000 €  
+ frais chez Pundole’s Auction, Mumbai, 
Inde, le 6 décembre 2017 
 10 000 / 12 000 €

6 œuvres de Kchaoudoff dans la vente

734 Jeantimir KCHAOUDOFF  
(1941-2017)   
L’homme jaune  
Acrylique sur toile 
Signé en bas au milieu  
46 x 38 cm 500 / 700 €

736 Jeantimir KCHAOUDOFF 
(1941-2017)   
Le peintre enfermé - 1973   
Encre de Chine sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
27 x 20 cm 250 / 350 €

741 KHO KIEM 
BING  
(né en 1917)   
Nature morte - 
vers 1939   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
49 x 60 cm  
Note : Offert par l’artiste 
au père de son actuel 
propriétaire  
 500 / 700 €

742 Pinchus 
KREMEGNE  
(1890-1981)   
Paysage de Céret   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
73 x 54 cm 
 2 000 / 2 500 €

731

734 736

742
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744 Charles LAPICQUE  
(1898-1988)   
Personnage bleu   
Gouache et encre de Chine  
sur papier 
Signé en bas à droite  
52 x 37 cm 400 / 600 €

745 Marie LAURENCIN  
(1883-1956)   
L’écuyère - 1926   
Mine de plomb sur papier  
22,5 x 19 cm  
Provenance : Galerie Antoine 
Laurentin, Paris  
Note : Dessin préparatoire pour 
la gravure n° 123 du Catalogue 
Raisonné par Daniel Marchesseau 
(paru en 1981) 900 / 1 100 €

746 Georges LAVROFF (1895-1991)   
Famille de lions   
Epreuve en bronze à patine argenté  
sur un socle de marbre portor 
Signé sur la terrasse  
H : 23 ; L : 75 ; P : 14 cm  
(usures à la patine) 2 500 / 3 000 €

748 Samuel LIPCHYTS (1880-1943), 
d’après   
Colombine   
Epreuve en bronze à patine brune  
sur un socle en marbre 
Signé sur la terrasse  
H : 23 ; L : 10 ; P : 10 cm 300 / 400 €

749 Christian MAAS (né en 1951)   
La cavalière   
Epreuve en bronze à patine brune  
Fonte de l’artiste 
Signé, numéroté 11/275  
et cachet de fondeur sur la terrasse  
H : 28 ; L : 35 ; P : 18 cm 600 / 800 €

750 Henry MALFROY (1895-1944)   
Vue de Paris   
Paire d’huiles sur isorel 
Signé en bas à droite (pour l’un)  
et à gauche (pour l’autre)   
38 x 46 cm (chaque) 3 000 / 3 500 €
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751 Charles MALLE (né en 1935)   
Quai des Grands Augustins   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Titré au dos  
65 x 81 cm 3 500 / 4 500 €

752 Charles MALLE (né en 1935)   
La Seine à l’Institut   
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos 
55 x 46 cm 800 / 1 000 €

753 MANE-KATZ (1894-1962)   
La prière   
Gouache sur papier 
Monogrammé en bas à droite  
26 x 16 cm 800 / 1 000 €

754 Henri-Charles MANGUIN (1874-1949)   
Nu feminin bleu   
Aquarelle sur papier 
Signé en bas à droite  
27,5 x 21,5 cm 1 500 / 2 000 €

756 Albert MARQUET (1875-1947)   
Élégantes sur la plage   
Fusain sur papier 
Monogrammé en bas à droite  
8 x 11 cm 900 / 1 100 €

758 André MASSON (1896-1987)   
Etude avec annotations   
Mine de plomb sur papier  
20 x 30 cm 
Provenance : Acquis par son actuel 
propriétaire auprès de Luis Masson 
 800 / 1 000 €
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766 Chana ORLOFF (1888-1968)   
Maternité - 1924   
Epreuve ancienne en ciment lissé  
H : 63,5 ; L : 37,1 ; P : 31,5 cm 
Provenance : Ancienne Collection de l’écrivain Jean Paulhan, ami et soutien du sculpteur 
Exposition : - “Chana Orloff”, Musée de Tel Aviv, 1935 - le tirage en bronze a été très souvent 
exposé à travers le monde notamnent au Musée d’Amsterdam (1932), au Petit Palais (1937), au 
Musée de Tel Aviv (1949, 1961, 1969), au Lusée Rodin (1971), au Musée Bourdelle (1988)...  
Bibliographie : - “Catalogue Raisonné” par Félix Marcilhac (modèle repertorié sous le n° 79 p. 221)   
Note : Cette pièce est une redécouverte récente, il s’agit probablement d’un cadeau de l’artiste à 
l’homme de lettres qui a aidé le sculpteur notamment pendant la deuxième guerre mondiale 
 40 000 / 50 000 €

766



759 Gaston MAURIE (1873-1912)   
Patineurs   
Aquarelle sur papier 
Signé et titré en bas à droite  
36 x 31,5 cm 500 / 600 €

760 Gaston MAURIE (1873-1912)   
Les passants   
Fusain et rehauts de gouache sur papier 
Signé en haut à gauche  
43 x 30 cm 400 / 500 €

762 Emile-René MENARD (1861-1930)   
Paysage   
Huile sur panneau 
Monogrammé en bas à droite  
22,5 x 28 cm 700 / 1 000 €

765 Marthe ORANT (1874-1957)   
Paysage   
Huile sur carton marouflé sur toile 
Signé en bas à droite  
Cachet de l’atelier au dos  
38 x 46 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
n° 554 p. 292 150 / 200 €

767 Jean PESKE (1870-1949)   
Paysage d’Automne   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
73 x 60 cm 3 000 / 4 000 €

768 Pieter-Francis PETERS (1818-1903)   
Ludwisburg Schlossgarten - 1856   
Aquarelle sur papier 
Signé en daté en bas à gauche  
26 x 36,5 cm 200 / 300 €

759 760
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769 Pablo PICASSO (1881-1973)   
Scène de cirque, avec cheval ailé, vue par un 
machiniste - 1970   
Eau-forte en noir sur papier Velin  
Galerie Louise Leiris éditeur 
Cachet de la signature en bas à droite  
Numéroté 38/50 en bas à gauche  
50,5 x 53,2 cm (planche)  
63,5 x 69,5 cm (feuille)   
Note : Planche 35 de la Série “Les 156”  
Bibliographie :  
- Catalogue Raisonné Bloch n° 1890  
- Catalogue Raisonné Baer n° 1896 Ba 
 7 500 / 8 500 €

770 Pablo PICASSO (1881-1973)   
Ecuyère, bonhomme et mousquetaire - 1968   
Pointe-sèche en noir, grattoire et aquatinte 
su papier Velin filigrammé BFK Rives 
Tirage à 50 exemplaires  
Galerie Louise Leieris éditeur 
Signé en bas à droite  
Numéroté 35/50 en bas à gauche  
31,5 x 39,2 cm (planche)  
47,5 x 57 cm (feuille)   
Note : Planche 44 de la Série “Les 347”   
Bibliographie :  
- Catalogue Raisonné Bloch n° 1524 
- Catalogue Raisonné Baer n° 1540 Bb1 
 6 500 / 7 500 €

771 Pablo PICASSO (1881-1973)   
Sculpteur, modèle couché et sculpture - 1933  
Eau-forte en noir sur papier Vergé de Montval 
filigrammé Picasso  
Tirage à 260 exemplaires  
Timbre sec d’Henri Petiet en bas à droite  
26,6 x 19,2 cm (planche)  
44,5 x 34 cm (feuille)   
Note : Planche 37 de la “Suite Vollard” 
Provenance :  
- Collection de l’éditeur Henri Petiet  
Bibliographie :  
- Catalogue Raisonné Bloch n° 147  
- Catalogue Raisonné Baer n° 298 B 
 4 500 / 5 500 €
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772 Pablo PICASSO  
(1881-1973)   
Sujet poisson - 1952   
Pichet tourné 
Réplique authentique  
Terre de faïence rouge 
Décor aux engobes 
Décor noir et blanc  
Édition à 500 exemplaires 
Cachets creux “Madoura Plein 
Feu” et “Édition Picasso” 
Annoté “Édition Picasso” 
dessous  
H : 13 ; L : 21,5 cm  
Bibliographie : Ramié n° 139 
 3 500 / 4 500 €

773 Edouard PIGNON (1905-1993)   
Sans titre - 1962   
Gouache sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
58 x 78 cm  500 / 700 €

774 Edouard PIGNON (1905-1993)   
Paysage aux arbres - 1956   
Gouache sur papier 
Signé et daté en bas à gauche  
58 x 78 cm (accident) 300 / 500 €

775 Katia PISSARRO (1936-2001)   
Odile au repos   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé et titré au dos  
27 x 35 cm 600 / 800 €

779 Franz PRIKING 
(1929-1979)   
Nature morte   
Huile sur toile 
Signé en haut à 
droite  
73 x 60 cm 
 900 / 1 100 €

783 Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)   
Autoportrait sur fond bleu   
Huile sur carton marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche  
73 x 60 cm 1 500 / 2 000 €
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785 Guido RIGHETTI (1875-1958)   
Tigre aux aguets   
Sculpture en bronze à patine brun noir 
nuancée  
Rosini fondeur (fonte posthume)   
Signé et numéroté 1/8  
sur la tranche de la terrasse  
H : 23 ; L : 39,5 ; P : 20,2 cm 
 4 500 / 5 500 €

786 Guido RIGHETTI (1875-1958)   
Deux ours polaires  
assis sur la banquise   
Sculpture en bronze à patine 
brun rouge nuancée  
Rosini fondeur (fonte posthume)   
Signé et numéroté 1/8 sur la terrasse  
H : 17,5 ; L : 40,7 ; P : 20,7 cm 
 3 500 / 4 500 €

787 Guido RIGHETTI (1875-1958)   
Cerf   
Sculpture en bronze à patine brun 
rouge nuancée Landowski 
fondeur (fonte posthume)   
Signé et justifié E.A. III/IV sur 
la terrasse  
H : 20,7 ; L : 29,1 ; P : 13,7 cm 
 3 000 / 4 000 €

790 Georges ROBIN (1904-1928)   
Paysage   
Huile sur toile 
Signé en bas au milieu  
38 x 46 cm 900 / 1 100 €

793 Jean ROYER (XXe siècle)   
Panthère   
Fusain, gouache et lavis d’encre  
sur papier 
Signé en bas à gauche  
45 x 60 cm 400 / 600 €

794 Jean ROYER  
(XXe siècle)   
Panthère assise   
Fusain, gouache et 
lavis d’encre sur papier 
Signé en bas à droite  
61 x 50 cm 400 / 600 €
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796 Léonard SAURFELT (né en 1840)   
La ramasseuse de fagot   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
41 x 27 cm (rentoilé) 
 300 / 400 €

798 Robert SAVARY (1920-2000)   
Plage de Juan les Pins   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
Signé et titré au dos  
60 x 81 cm 500 / 700 €

802 Paul SIGNAC (1863-1935)   
Le vieil Antibes, ses remparts et le fort carré - 1917   
Mine de plomb et lavis d’encre brune sur papier 
Signé et daté en bas à gauche  
30 x 45 cm 8 000 / 10 000 €

803 Nicolas SINEZOUBOFF (1891-1956)   
Le matin au bois de Vincennes - 1938   
Huile sur carton 
Signé et daté en bas à gauche 
Signé, daté, titré et dédicacé au dos  
33 x 51 cm 900 / 1 100 €
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804 Victor SPAHN (né en 1949)   
Galop sur la plage   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
100 x 100 cm 700 / 1 000 €

805 Victor SPAHN (né en 1949)   
Duel Prost Senna sur Mac Laren   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
73 x 92 cm 600 / 800 €

806 Victor SPAHN (né en 1949)   
Régates au soleil couchant   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
60 x 73 cm 500 / 700 €

807 Victor SPAHN (né en 1949)   
Les voiles   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
54 x 65 cm 400 / 600 €

809 Adrien-Henri TANOUX 
(1865-1923)   
Élégante dans un intérieur - 1892   
Huile sur panneau 
Signé et daté en bas à gauche  
54 x 41 cm (usures et 
manques) 400 / 500 €

810 Nicolas TARKHOFF 
(1871-1930)   
Personnages sous les arbres - 
vers 1905   
Huile sur carton marouflé sur toile 
Signé en bas à gauche  
35 x 28 cm 1 400 / 1 600 €
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809 810

805

807

57



812 Théo TOBIASSE (1927-2012)   
Le roi Pausole - 2011   
Sculpture en bronze à patine brune nuancée 
Signé et numéroté 5/8 sur la terrasse  
H : 32 ; L : 14,5 ; P : 15 cm 
 2 000 / 2 500 €

813 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Femme à la potiche   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Titré au dos  
92 x 65 cm 8 000 / 10 000 €

814 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Vieilles locomotives - 1955   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Titré au dos  
73 x 92 cm  6 500 / 7 500 €

Bibliographie :   
- “Louis Toffoli. Catalogue Raisonné. 
Tome I” par J. Pélissier  
(reproduit sous le n° 202 p. 70)  
- “Le philatéliste universel”, mai 1980 
(reproduit p. 20 intitulé PLM 1947)   

Expositions :   
- “Toffoli”, Galerie Suillerot, Paris, 1956   
- “Toffoli”, Galerie de la Prévoté,  
Aix en Provence, 1989   
- “Toffoli”, Musée des Augustins, 
Toulouse, 1991
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815 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Port de pêche - 1954   
Huile sur isorel 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et titré au dos  
33,5 x 45 cm  
Bibliographie :   
- “Louis Toffoli. Catalogue 
Raisonné Tome I” par J. Pélissier 
(reproduit sous le n° 288 p. 88)   
Expositions :   
- “Toffoli”, Musée des Augustins, 
Toulouse, 1991 
 1 700 / 2 200 €

816 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Le marché flottant en Thaïlande   
Encre et mine de plomb sur papier 
Signé en bas à droite  
36 x 37 cm 350 / 450 €

817 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
La marchande Thaï   
Encre sur papier 
Signé en bas à droite  
36 x 41 cm 300 / 400 €

819 Jean-Baptiste VALADIE (né en 1933)   
Nu au sablier - 1993   
Mine de plomb et fusain sur papier  
Signé et daté en bas à droite  
32,5 x 40 cm  
(trace d’humidité en bas à gauche) 200 / 250 €

820 Louis VALTAT (1869-1952)   
Sujets divers   
Six dessins sous un même encadrement 
Signé du cachet du monogrammé en bas 
(chaque) de 10,5 x 6,5 cm à 23 x 15 cm 
 500 / 700 €

820819
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815
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Volti est un sculpteur extraordinaire qui nous réconcilie avec le beau. Son art s’inscrit dans la tradition (Cézanne 
disait : “On ne se substitue pas au passé, on y ajoute quelque chose”). Volti ne nie pas l’héritage du passé, 
l’héritage des Rodin, Maillol, Henry Moore, mais il l’intègre dans une forme nouvelle, qui réconforte et nous 
donne un plaisir immédiat. La sculpture de Volti est lisse, ronde, humaine. Rien n’est aigu en elle, même dans les 
sculptures les plus géométriques qui rappellent l’art de Henry Moore, rien n’est agressif, et tout rappelle la vie. 
Volti est un architecte de la femme. Par rapport à Maillol, sa sculpture peut être monumentale ou petite, mais est 
toujours rigoureuse, équilibrée, stable. L’élément le plus exceptionnel et qui caractérise le talent de Volti sont les 
“vides”, ces espaces que les sculpteurs classiques et modernes remplissent. Il n’y a que Volti qui a été capable de 
respecter, les espaces vides dans un corps accroupi ou plié sur lui-même, grâce à sa capacité à travailler la terre en 
lui donnant la vie et le mouvement des corps de ses modèles. C’est ce qui en fait un artiste très recherché et connu 
dans le monde entier. Un Musée lui est consacré dans la Citadelle de Villefranche-sur-mer. Outre les musées 
et les institutions, les œuvres de Volti sont recherchées par les amateurs et les collectionneurs d’art. Parmi ses 

admirateurs, Alain Delon possède deux magnifiques Muses de Volti, dans sa collection privée de Genève

822 Antoniucci VOLTI (1915-1989)   
Méditerranée   
Sculpture en bronze à patine vert antique nuancée 
Landowski fondeur 
Signé à la base  
Numéroté I/IV au dos  
Édition à 8 exemplaires + 4 Epreuves d’Artiste  
H : 220 cm  
Bibliographie :  
- “Volti”, Éditions Pierre Caillet, 1965  
(le plâtre et la sculpture reproduits) 
- “Volti” par Geneviève Testanière, Paris, 1985 
(reproduit p. 79)   
 80 000 / 100 000 €

La Méditerranée a fait partie de toutes les grandes 
expositions Volti. Ici, lors d’une exposition en Chine.

La Méditerranée était une commande de la Ville de Nice en 1960. Le modèle en pierre fut installé dans les 
arcades du Palais de la Méditerranée jusqu’à la fermeture de celui-ci en 1978. Elle était le symbole de ce palais 

dédié aux Arts et aux Jeux, qui avait été construit en 1927 à l’instigation de Franck et Florence Gould. 

A la suite de la destruction partielle du Palais de la Méditerranée, la sculpture fut vendue aux enchères en 1981. 
Cette même année, une sculpture en bronze numérotée sur 6, d’une hauteur de 1m51 fut remise en donation par 
l’artiste pour la création de son musée à Villefranche-sur-Mer. L’exemplaire mis en vente aujourd’hui retrouve la 
taille de la sculpture originale de 2m20 et est identique à la pierre originale figurant sur la façade du Palais de 

la Méditerranée à Nice.
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823 Antoniucci VOLTI (1915-1989)   
La pucelle - vers 1958   
Sculpture en bronze à patine noire 
richement nuancée  
Susse fondeur (fonte entre 1958 et 1965)   
Signé et numéroté 5/6  
H : 25,4 ; L : 42,8 ; P : 22,3 cm  
Bibliographie :  
- “Volti” par Pierre Caillet, 1968 (p. 171)   
Note : Un exemplaire identique au notre fut 
acheté à l’époque par les Musées de la Ville 
de Paris et un autre est conservé au Musée 
de Nice 27 000 / 32 000 €

824 Antoniucci VOLTI (1915-1989)   
Femme assise - vers 1960   
Sculpture en bronze à patine brun vert 
richement nuancée  
Susse fondeur 
Signé et numéroté 5/6  
H : 27,5 ; L : 22,5 ; P : 21,8 cm 
 18 000 / 22 000 €

825 Jean ZAWADO (1891-1982)   
Paysage de neige   
Huile sur toile 
Signé en bas vers la gauche  
50 x 73 cm 1 000 / 1 500 €

826 Fred ZELLER (1912-2003)   
Le seigneur - 1975   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Signé, daté et titré au dos  
46 x 38 cm 300 / 400 €

827 Léon ZEYTLINE (1885-1962)   
Bâteaux à marée basse   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
65 x 54 cm (rentoilé) 1 800 / 2 200 €
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Céramiques d’artistes - Lots 831 à 854

831 Jules AGARD (1905-1986)   
Taureau   
Sculpture en terre rouge de Vallauris peinte 
Pièce unique 
Signé à la base  
H : 37 ; L : 18 ; P : 20 cm (petit manque en 
haut d’une oreille) 500 / 700 €

832 Jules AGARD (1905-1986)   
Tête aux grandes oreilles   
Sculpture en terre rouge de Vallauris peinte 
Pièce unique 
Signé à la base au dos  
H : 11,5 ; L : 11 ; P : 5,5 cm 200 / 300 €

834 Bram BOGART (1921-2012)   
Bleu - 1988   
Plaque en céramique émaillée  
Pièce unique 
Signé et daté en bas à droite  
Cachets de l’Atelier J.-M. Foubert  
et F. Delille Paris au dos  
41 x 30 cm  1 800 / 2 200 €

835 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)   
Pensive   
Plaque empreinte originale  
Terre de faïence blanche de Vallauris  
Sassi Milici éditeur 
Signé du cachet, numéroté 4/50 et cachets “Sassi Milici 
Vallauris” et “Empreinte originale Boncompain” au dos  
D : 24,5 x 18 cm  
Présentée dans un coffret toilé comprenant également l’ouvrage 
“Boncompain Céramiques” 200 / 300 €

836 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)   
Visage de Colette - 1997   
Coupelle carrée. Terre de faïence rouge de Vallauris 
Pièce unique 
Signé et daté au dos  
20,5 x 20,5 cm  
Note : Réalisée dans les Ateliers Sassi Milicci à Vallauris 
 200 / 300 €

6 céramiques de Boncompain dans la vente
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838 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)   
Femme au déjeuner - 1988   
Coupelle ronde. Empreinte originale  
Terre de faïence rouge de Vallauris  
Sassi Milici éditeur 
Décor aux engobes 
Signé en creux, cachets “Sassi Milici 
Vallauris” , “Empreinte originale 
Boncompain” et numéroté 13/75 dessous  
D : 22,5 cm 150 / 200 €

839 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)   
Vénus jaune et noir - 1997   
Coupelle ronde. Empreinte originale  
Terre de faïence blanche de Vallauris  
Sassi Milici éditeur. Décor aux engobes 
Signé en creux, cachets “Sassi Milici 
Vallauris” , “Empreinte originale 
Boncompain” et justifié Ex/Ed dessous  
D : 22,5 cm  
Note : Édition à 75 exemplaires 
 150 / 200 €

841 André BRASILIER (né en 1929)   
Cheval cabré - 1988   
Pichet. Terre de faïence rouge de Vallauris 
Pièce unique 
Signé à la base 
Monogrammé et daté dessous  
H : 22 cm  
Note : Réalisé dans les Ateliers Sassi Milicci 
à Vallauris 400 / 500 €

842 André COTTAVOZ (1922-2012)   
Bouquet de fleurs - 2004   
Grand plat ovale peint. Pièce unique 
Signé et daté dessous  
50 x 44 cm  
Note : Réalisé dans les Ateliers Sassi-Milici  
à Vallauris 300 / 400 €

843 André COTTAVOZ (1922-2012)   
Jeux de plage - 2006   
Petit plat carré peint 
Terre blanche de Vallauris 
Décor à l’oxyde sur fond émail 
Pièce unique 
Signé, daté et titré dessous  
20,5 x 20,5 cm  
Note : Réalisé dans les Ateliers Sassi-Milici  
à Vallauris 150 / 200 €

844 André COTTAVOZ (1922-2012)   
Erotica - 2006   
Vase de forme toupie  
Engobe gravée sur terre rouge de Vallauris 
Pièce unique 
Signé et daté dessous  
H : 12 ; D : 17 cm 150 / 200 €
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845 Stéphane GISCLARD (né en 1966)   
Vitesse   
Vase boule Emaux de Longwy 
Signé, justifié H.C. et titré dessous  
H : 39 ; D : 35 cm 2 500 / 3 000 €

846 Michel HENRY (1928-2016)   
Le champs de coquelicots - vers 1995   
Vase de forme toupie Terre rouge de 
Vallauris. Décor aux engobes. Pièce unique 
Signé en bas  
H : 8 ; D : 20 cm 150 / 200 €

847 Michel HENRY (1928-2016)   
Venise - vers 1995   
Grand plat rond Terre blanche de Vallauris 
Empreinte originale. Décor aux engobes 
Pièce unique 
Signé en bas à gauche 
Cachet “Sassi Milici Vallauris” au dos  
D : 48 cm 150 / 200 €

849 Jean MAYODON (1893-1967)   
Petit bol   
Céramique émaillée à l’or 
Signé du monogramme dessous  
H : 5,5 ; D : 13,5 cm (petit éclat en bordure) 
 250 / 350 €

850 Jérome MESNAGER (né en 1961)   
Couple - 1993   
Grand plat rond. Terre de faïence blanche 
de Vallauris. Décor en impression patiné 
façon bois. Pièce unique 
Signé, daté et cachet “Sassi Milici Vallauris” 
au dos au dos  
D : 45 cm 400 / 500 €
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Tableaux Orientalistes - Lots 856 à 869

Dans ses gouaches, autour du rose indien, du bleu turquoise, des émeraudes et violets profonds, un trait épuré, 
en marge de toute géométrie figée, vient cerner sans hésitation ni repentir les silhouettes et les coiffes de “Hautes 
Dames”, figures de la Mère énigmatique, les motifs qui recouvrent leurs robes, ceintures et foulards. Dans des 
compositions qui ne cessent de jouer sur de fausses symétries, l’image se referme rigoureusement, à travers 
l’équilibre des espaces et des tons, le dialogue sans fin des arabesques, sur un espace autonome, résolument 
irréalisé. Baya construit un univers clos, exclusivement féminin, tout à la fois reclus et souverain. Les objets qui 
entourent ces “Dames” se détachent, sans nulle ombre, disposés les uns au-dessus des autres sur les différents 
registres d’un unique plan dans une vision qui refuse toute perspective illusionniste. Baya expliquait vouloir 
dans les multiples femmes rythmant son oeuvre retrouver l’ima de sa mère, trop tôt disparue. En 1947, la Galerie 
Maeght lui organise une exposition dont le catalogue est préfacé par André Breton. Le succès est immédiat et le 
public s’emballe pour ses œuvres colorées qui ne sont pas sans évoquer Matisse...

856 BAYA (1931-1998)   
Maternité - 1985   
Gouache et encre de Chine sur papier 
Signé et daté vers le bas à droite  
115 x 75 cm  
Certificat de l’expert du Musée National de 
la Culture d’Alger 
Provenance : Galerie Racim, Alger  
 3 000 / 5 000 €

857 BAYA (1931-1998)   
Femme à la robe aux papillons - 1973   
Gouache et encre de Chine sur papier 
Signé et daté vau milieu à droite  
110 x 75 cm  
Certificat de l’expert du Musée National de 
la Culture d’Alger 
Provenance : Galerie Racim, Alger 
 3 000 / 5 000 €

856 857
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858 BAYA (1931-1998)   
Musicienne et danseuses - 1988   
Gouache et encre de Chine sur papier 
Signé et daté en bas à gauche  
83 x 130 cm  
Certificat de l’expert du Musée National de 
la Culture d’Alger 
Provenance : Galerie Racim, Alger 
 3 000 / 5 000 €

859 BAYA (1931-1998)   
Musicienne et animaux - 1968   
Gouache et encre de Chine sur papier 
Signé et daté en bas au milieu  
112 x 75 cm  
(petite déchirure en bas au milieu)   
Certificat de l’expert du Musée National de 
la Culture d’Alger 
Provenance : Galerie Racim, Alger 
 3 000 / 5 000 €

860 Maurice BOMPARD (1857-1936)   
La récolte de dattes à Chetma  
(Algérie) - vers 1891   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
37 x 52 cm (dans son cadre d’origine)   
Note : Version réduite pour le tableau 
exposé au Salon de 1892 et vendu Sotheby’s 
Londres le 30 avril 2019 (40 000 livres 
marteau soit 58 000 € avec les frais) 
 3 000 / 5 000 €
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861 Ferdinand BONHEUR (1817-1887)   
Le chamelier   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
22 x 41 cm (accidents)   
(dans son cadre d’origine) 200 / 300 €

862 Maurice BOUVIOLLE (1893-1971)   
Place animée en Afrique du Nord   
Aquarelle sur papier 
Signé en bas à droite  
32,5 x 42 cm 200 / 300 €

863 Henri DABADIE (1867-1949)   
Les ruines de la Basilique de 
Volubilis (Maroc) - 1919   
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite 
Signé, daté et situé au dos  
27 x 35 cm 400 / 600 € 864 Gustave LINO  

(1893-1961)   
Marchand de fleurs en 
Afrique du Nord   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
60 x 72 cm 
 2 000 / 3 000 €

865 Louis-Agricol MONTAGNE (1879-1960)   
Le port de la Bougie en Algérie - 1903   
Huile sur toile 
Signé, daté et situé en bas à droite  
46 x 65 cm (restaurations) 1 000 / 1 200 €

866 Marcel MOULY (1918-2008)   
Porteuses d’eau en Afrique du Nord - 1953   
Aquarelle sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
50 x 65 cm 1 000 / 1 200 €
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Tableaux Provençaux - Lots 871 à 899

871 Pierre AMBROGIANI (1907-1985)   
Paysage ensoleillé   
Gouache sur papier 
Signé vers le bas vers la droite  
46 x 32 cm 300 / 400 €

872 Marie ASTOIN (1923-2011)   
Rue en Bretagne   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
46 x 61 cm 2 500 / 3 500 €

873 Marie ASTOIN (1923-2011)   
Bouquet jaune   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
46 x 38 cm 2 200 / 2 800 €

874 Marie ASTOIN (1923-2011)   
Les bâteaux   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
33 x 24 cm 1 500 / 2 000 €

876 André COTTAVOZ (1922-2012)   
Nu   
Huile sur isorel 
Signé en bas à gauche  
49 x 20 cm 1 200 / 1 500 €

877 André COTTAVOZ (1922-2012)   
Nature morte aux citrons   
Huile sur carton 
Signé en bas à droite  
38 x 46 cm 1 000 / 1 500 €

871 872

873 874 876
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878 André 
COTTAVOZ 
(1922-2012)   
Gondoles à Venise   
Technique mixte 
sur carton 
Signé en bas  
à gauche  
32 x 24,5 cm 
 450 / 550 €

4 tableaux de Garros 
dans la vente

880 Catherine GARROS (née en 1954)   
Le marché   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
73 x 92 cm 700 / 900 €

881 Catherine GARROS (née en 1954)   
Le port du Manteau   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
60 x 73 cm 600 / 800 €

884 Michel 
JOUENNE  
(né en 1933)   
Sospel   
Huile sur toile 
Signé en bas à 
droite 
Signé et titré au dos  
73 x 100 cm 
 5 000 / 6 000 €

877 878

881880

884
71



885 Michel JOUENNE  
(né en 1933)   
Marché devant les grattes-ciels   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
Signé et titré au dos  
54 x 73 cm 
 3 000 / 3 500 €

886 Jean-Pierre MALTESE (né en 1946)   
Trois voiliers au port   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
46 x 65 cm 2 500 / 3 000 €

887 Jean-Pierre MALTESE (né en 1946)   
En harmonie orange et vert   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
65 x 50 cm 2 500 / 3 000 €

888 Jean-Pierre MALTESE (né en 1946)   
Harmonie rouge   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
40 x 40 cm 1 500 / 2 000 €
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890 Toussaint Ambrogiani d’ORCINO 
(1913-1986)   
Scène de labour   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite  
40 x 80 cm 800 / 1 000 €

892 Jean SARDI (né en 1947)   
Roussillon   
Huile sur toile 
Signé en bas vers la gauche 
Signé et titré au dos  
100 x 73 cm 3 500 / 4 500 €

893 Jean SARDI (né en 1947)   
Maison au pied de la colline   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
Signé, daté et titré au dos  
116 x 89 cm 3 000 / 4 000 €

894 Jean SARDI (né en 1947)   
Le Revest   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
100 x 81 cm 3 000 / 4 000 €
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895 Jean SARDI (né en 1947)   
Promenade   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
65 x 81 cm 2 800 / 3 200 €

896 Jean SARDI (né en 1947)   
Lubéron   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Signé et titré au dos  
55 x 46 cm 1 500 / 2 000 €

897 Marie SION (née en 1956)   
Le chemin mauve   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche  
60 x 73 cm 600 / 800 €

898 Marie SION (née en 1956)   
Le mas dans les vignes   
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche. Titré au dos  
65 x 54 cm 450 / 550 €

899 Marie SION (née en 1956)   
Les grands arbres en Provence   
Huile sur toile 
Signé en bas à droite. Titré au dos  
45 x 55 cm 300 / 400 €
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